
Pravidla celoroční klubové soutěže SAM 78 1 
 

PRAVIDLA KLUBOVÉ SOUTĚŽE SAM 78  
Soutěže se účastní pouze členové Klubu SAM 78. Každý člen, účastnící se klubové soutěže nebo 

mistrovství je automaticky zařazen do soutěže. Soutěž je hodnocením úspěchů a aktivity 

jednotlivých členů klubu, probíhá vždy celý jeden kalendářní rok. Na konci roku, na základě  

dosažených výsledků jsou vyhlášeny vítězové ve dvou kategoriích:  

 nejúspěšnější modelář,  

 nejaktivnější účastník. 

Do soutěže se započítávají i výsledky z MČR, Mistrovství Slovenska a ME. Tuto soutěž 

vyhodnocuje sportovní referent klubu. 

NEJÚSPĚŠNĚŠÍ MODELÁŘ  

Soutěž je vyhlašována ve dvou kategoriích:  

 RC modely, 

 volné modely.  

Do celkového hodnocení se započítávají body  dle umístění v jednotlivých soutěžích, 

ve kterých modelář v daném kalendářním roce létal. Započítává se však pouze ten z lepších 

výsledků soutěžícího, pokud se v dané soutěži a kategorii účastnil s více modely (maximálně 

dva, v souladu s pravidly). 

Při vyhodnocování této celoroční soutěže je výše přidělených bodů do výsledného hodnocení 

závislá i na počtu soutěžících modelů, které se dané soutěže účastnily. Nezapočítávají se ti 

účastníci nebo modely, kteří v průběhu soutěže nezaznamenali ani jediný platný let. 

Bodové ohodnocení je následující: 

 1 až 4 účastníků nebo modelů účastnících se soutěže v dané kategorii: 

o první místo 3 body,  

o druhé místo 2 body, 

o třetí místo 1 bod.  

 5 až 7 účastníků nebo modelů účastnících se soutěže v dané kategorii: 

o první místo 5 bodů,  

o druhé místo 4 body, 

o třetí místo 3 body,  

o čtvrté místo 2 body, 

o páté místo 1 bod. 

 8 a více účastníků nebo modelů účastnících se soutěže v dané kategorii:  

o první místo 10 bodů, 

o druhé místo 9 bodů, 

o třetí místo 8 bodů, 



Pravidla celoroční klubové soutěže SAM 78 2 
 

o čtvrté místo 7 bodů, 

o páté místo 6 bodů, 

o šesté místo 5 bodů,  

o sedmé místo 4 body, 

o osmé místo 3 body,  

o deváté místo 2 body, 

o desáté místo 1 bod. 

Jednotlivé dělení bodů je popsáno na příkladech v příloze. 

NEJAKTIVNĚJŠÍ ÚČASTNÍK 

Soutěž je vyhlašována ve dvou kategoriích:  

 RC modely, 

 volné modely.  

Započítává se jeden bod za každý model (maximálně dva, v souladu s pravidly), který je zapsán 

ve výsledkové listině a má zaznamenán alespoň jeden platný let. 

Při shodnosti bodů několika účastníků celoroční soutěže může klubový sportovní referent 

zohlednit při vyhlášení celkových výsledků i věkovou kategorii. 

  

Doufáme, že tato soutěž přispěje k větší aktivitě členů a obohatí naše soutěžní létání. 

 

Jménem výbor klubu SAM 78 

Zdeněk Hanáček



Příloha - Pravidla celoroční klubové soutěže SAM 78 1 
 

Příloha 
V příloze jsou uvedeny názorné příklady hodnocení v celoroční klubové soutěži 

NEJÚSPĚŠNĚŠÍ MODELÁŘ – 1 až 4 soutěžící 

4 soutěžící a 4 modely 

Účastník Model Umístění Body v soutěži 

Novák Jan Flyer 1 3 

Fryč Karel Cloud Runner 2 2 

Honzák Petr Star Duster 3 1 

Horák Petr Sky Bomber 4 0 

3 soutěžící a 4 modely 

Účastník Model Umístění Body v soutěži 

Novák Jan Flyer 1 3 

Novák Jan Fighter 2 0 

Fryč Karel Cloud Runner 3 2 

Honzák Petr Star Duster 4 1 

2 soutěžící a 2 modely 

Účastník Model Umístění Body v soutěži 

Novák Jan Flyer 1 2 

Novák Jan Fighter 2 0 

Fryč Karel Cloud Runner 3 1 

Fryč Karel Flying stick 4 0 

2 soutěžící a 3 modely 

Účastník Model Umístění Body v soutěži 

Novák Jan Flyer 1 2 

Novák Jan Fighter 2 0 

Fryč Karel Cloud Runner 3 1 

NEJÚSPĚŠNĚŠÍ MODELÁŘ – 5 až 7 soutěžících 

7 soutěžících a 7 modelů  

Účastník Model Umístění Body v soutěži 

Novák Jan Flyer 1 5 

Fryč Karel Cloud Runner 2 4 



Příloha - Pravidla celoroční klubové soutěže SAM 78 2 
 

Honzák Petr Star Duster 3 3 

Horák Ivan Sky Bomber 4 2 

Kudela David Glider 5 1 

Prokeš Jindřich Eagle 6 0 

Kučera Tomáš Soarer 7 0 

4 soutěžící a 7 modelů 

Účastník Model Umístění Body v soutěži 

Novák Jan Flyer 1 4 

Fryč Karel Cloud Runner 2 3 

Honzák Petr Star Duster 3 2 

Honzák Petr Sky Bomber 4 0 

Kudela David Glider 5 1 

Fryč Karel Eagle 6 0 

Kučera Tomáš Soarer 7 0 

3 soutěžící a 5 modelů 

Účastník Model Umístění Body v soutěži 

Novák Jan Flyer 1 3 

Fryč Karel Cloud Runner 2 2 

Fryč Karel Star Duster 3 0 

Novák Jan Sky Bomber 4 0 

Kučera Tomáš Eagle 6 1 

NEJÚSPĚŠNĚŠÍ MODELÁŘ – 8 a více soutěžících 

11 soutěžících a 11 modelů (8 soutěžících a 8 modelů) 

Účastník Model Umístění Body v soutěži 

Novák Jan Flyer 1 10 

Fryč Karel Cloud Runner 2 9 

Honzák Petr Star Duster 3 8 

Horák Petr Sky Bomber 4 7 

Bureš Michal Flyer 5 6 

Závodný Čeněk Cloud Runner 6 5 



Příloha - Pravidla celoroční klubové soutěže SAM 78 3 
 

Polák Michal Mystique 7 4 

Zouhar Petr Thermal Sniffer 8 3 

Pecha Josef Dreamer 9 2 

Nekola Václav Wasp 10 1 

Jašek Eduard Hornet 11 0 

5 soutěžících a 10 modelů 

Účastník Model Umístění Body v soutěži 

Novák Jan Flyer 1 5 

Fryč Karel Cloud Runner 2 4 

Fryč Karel Speed Catcher 3 0 

Honzák Petr Star Duster 4 3 

Horák Petr Sky Bomber 5 2 

Honzák Petr Dreamer 6 0 

Horák Petr Cabine Fighter 7 0 

Novák Jan Hot Wind 8 0 

Bureš Michal Spruce Glider 9 1 

Bureš Michal Silverlight 10 0 

4 soutěžící a 8 modelů 

Účastník Model Umístění Body v soutěži 

Novák Jan Flyer 1 4 

Fryč Karel Cloud Runner 2 3 

Fryč Karel Cloud Runner 3 0 

Honzák Petr Star Duster 4 2 

Horák Petr Sky Bomber 5 1 

Honzák Petr Star Duster 6 0 

Horák Petr Sky Bomber 7 0 

Novák Jan Flyer 8 0 

 


